[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 1620/2024 – GM.

Dispõe sobre a regulamentação do processamento eletrônico da execução orçamentária no âmbito do Poder Executivo e das outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 52, inciso IV da LOM.
 Art. 1° Fica instituído o sistema eletrônico de tramitação de processos de execução orçamentária no âmbito do Poder Executivo de Quarto Centenário.

Art. 2° A tecnologia a ser utilizada no processo eletrônico será por meio de assinatura eletrônica via login, com usuário e senha, no sistema de contabilidade do Município, de modo inequívoco e de responsabilidade intransferível.

Art. 3° Os empenhos assinados eletronicamente serão considerados originais para todos os efeitos legais e deverão permanecer armazenados no sistema de contabilidade do Município.

Art. 4° A assinatura do empenho é de expressa responsabilidade dos Ordenadores de Despesa, que deverá conter nome completo, função e matrícula.

Art. 5° Os Ordenadores de Despesa devem solicitar o cadastro e manter atualizados os dados obrigatórios para acesso ao sistema.

Art. 6° O empenho só tramitará para liquidação após a assinatura eletrônica do responsável.

Art. 7º Este decreto entra em vigor a partir da data da sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 25 de janeiro de 2024.

Wilson Akio Abe
Prefeito Municipal
[image: image14.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13]
______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109
 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR